RTIVO NA SEDE DO
m a Lei n.9. 8.666
te solicitou a um
as Habilitadas para
Representante das

RELI ME, inscrita n

MUNICÍPIO
93 e suas
embro da
presente

Empresas
CNPJ sob

que esta
planilhas,

ngenheiro,
abilitadas

'citação, o
VIÇOS DE
9.675,26
te e Seis

M 2.2.2., e
Município,
BRINGEL

bal de R$
ta e Cinco
M 2.2.2., e
Município,

O
ov.br

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT ÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  05.21.01/2
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROP

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Junho do ano de 2021, à
da Comispo de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCA
Queiroz, ri° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará, nomeada pel
de janeira de 2021, composta pelos seguintes membros: NIL
Presidente, MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA e LUIS PEREIRA
lìa 29 d Janeiro de 2021)- membros da Comissão, para q
contendo as Pn3postas de Preços para a TOMADA DE PREÇ
MENOR P EÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS, DE RETORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA DAS LO
E.E.F PAULO SARASATE, E.E.F PITOMBEIRA E DO MODULO ESP
DE CASCAIVEL/CE, CONFORME PT-1071456-82, e de acordo
alteraçõeÃ: Oficiplizada a abertura da sessão, a Sra. Preside
Comissão' de Licitação, que procedesse a chamada das empre
certame, nde foi constatado que não compareceu nenhu
HABILIT DAS 4baixo= 01. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
o 112  21.1:711.55/0001-10; 02- CMGCON CONSTRUTORA
cNPJ: .191 26.41/0001-39; 03- F BRINGEL CONSTRUÇÕE
CNPJ: 05'481.876/0001-10; 04- LIT ENPREENDIMENTOS
CNPJ soblo n2 26.592.136/0001-21, ficando estas, Sem Rep
A Sra. Pr sedente oficializou a abertura da sessão interna e i
"B" conte do as Propostas de Preços das concorrentes, em
foram rupricados pela Comissão Permanente de Licitação.
Engenheiro Civil responsável Técnico da Secretária de Oh
SANTIAGO, Engenheiro Civil CREA 326816, da Prefeitura
designad para !que realizasse a análise das Proposta de P
ComisSão Permànente de Licitação, não tem aptidão para a
orçamien s e demais assuntos referentes a parte de engenha
dos orça entos e composições de preços e serviços apresen
em sessã anterior, e análise e classificação das propostas,
resultado ficoul da seguinte fprma, DESCLASSIFICADAS:
CONSTR 1  ÇÕES

Noventa
 ME, que apresentou Proposta com o

(Trezen s e Noventa e Nove Mil, Seiscentos e Setenta
CentaVo , tendo em vista, que na sua Planilha Orçamentári
alguns It ns estão com valor superior ao valor estimado
conforme relatório de análise do Engenheiro, (em anexo
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, que apresentou Propo
407.660:55 (Quatrocentos e Sete Mil, Seiscentos e Sesse
Centavos), tendo em vista, que na sua Planilha Orçamenta
alguns Itens estão com valor superior ao valor estimado

•

ec,

e

r.

21-TP
STAS DE PREÇOS

09h1Onin, na sala d reuniões
EL, sito à Av. Chanceler Edson
Portaria N2  012/202g do dia 01
IRLENE MELO DE O LIVEIRA -

ilOPES (Portaria N2  3 4/2021 do
fossem aberto os envelopes

S N° 05.21.01/2021-tP, do tipo

MPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
LIDADES DE CRISTAIS (ESCOLA

SERVIÇOS EIRELI inscrita no
E SERVIÇOS LTDA jnscrita no

SERVIÇOS LTDA, inscrita no
•sentantes presen"na sessão.
ciou a abertura dos envelopes
seguida todos os dt cumentos

Sra. Presidente c nvocou o
s, o Sr. LUCAS I:) FREITAS

Municipal de Cascaã, que foi
ecos, tendo em vista

alisar tecnicamente,

•, após análise pelo e
dos pelas empresas
pela Comissão de

Empresa LS SER
alor global de R$ 3
Cinco Reais' e VI
está faltando o IT

no Orçamentb do
, e a Empresa F
ta com o valor glo
ta Reais e Cinquen

está faltando o IT
no Orçamento do

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascave
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mai

CNP' n° 07.589.36910001-20 1 CGF n° 06.9

— Ceará 1 Cep: 62.850-0
: licitacao@cascavel.ce.
0.253-2

1

P.
 TO E 4-4,-=

0  c ,

.t)  FLS b ...;
% 	 ,C)
O 	:...t.,
O 	o

Rubrica ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT

conforme relatório de análise do Engenheiro, (em anexo), e 	 D : As Empresas,
CMGCON:CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, que apresentu Proposta com o valor global
de R$ 388.499,91 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil, Quatroc ntos e Noventa e Nove Reais

1

e 	e Um Centavos); e a Empresa LIT ENPREENDIM LATOS 'E SERVIÇOS LTDA, que

IRS 373.843,73 (Tr
etenta e Três cen
de preços aprese

rçado pelo municípi
posição analítica do
e todos os itens do

apresentou Proposta com o com o menor valor global de
$etenta !Três Mil e Oitocentos e Quarenta e Três Reais e
sagrando e VENCEDORA, tendo em vista, que a propost
empresa etro mencionada, está com o valor dentro do valor
ainda, pla ilha orçamentaria, cronograma físico financeiro, co:
social;co posição de BDI e a composição de preços unitários
conforme exigência do edital, sendo acatada por esta Comissãoj. Desta forma a Sra.
determinou a intimação da presente decisão através de publicação oficial, tendo
ausência aos participantes, fica franqueada vistas aos interessádos e iniciado o pra
à partir da referida publicação (art. 109, inciso I, letra "b" da Lei 8666/93 e suas

s). Dando seguimento a Sra. Presidente constatando que nada mais
do, declarou encerrada a sessão, do que para consta' foi lavrada a presen

itação, pela preside

posterior
acrescen
vai assinada peos membros da Comissão Permanente de Li
Engenheiro do Município.

zentos e
vos), esta
tada pela
, e consta
encargos

• rçamento
'residente
m vista a

o recursal
Iterações
via a ser
e Ata, que
te e pelo

Acr4- A 44,4 gdeALer
LUCAS DE FREITAS SAN  SANTIAGO
Engenheiro Civil CREA 326816

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO '
T 	 I

-

FUNÇÃO 	I NOME ASSINATURA

PreSidente NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA /

-
1

x_
.?Mi cti

-

.

M'cli--14  Membros
MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA „
LUIS PEREIRA LOPES

— Ceará 1 Cep: 62.850
• licitacao@cascavel.ce. bv.br

253-2

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascave
Fone: f 55 (85) 3334.2840 E Site www.cascavel.ce.gov.br  E E-mai

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 f CGF n° 06.
2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SETOR DE ENGENHARIA

RELATÓRIO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS

F BR GEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Os itens 2.2.1, 6.1.2, 8.3.3, 10.1.2, 10.1.3, 10.1.4 apresentam valor unitário superior ao

orçamento ba,se apresentado.

O item 2.2,2 do orçamento base que corresponde a DEMOLIÇÃO DAS CALHAS não consta n'

orçarrÇento da proposta.

IS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME

Os it4s 10.01.02 e 10.01.03 apresentam valor unitário superior ao orçamento base

apresãntado.

O iterá 2.2.2 do orçamento base que corresponde a DEMOLIÇÃO DAS CALHAS não consta ri)
orçamento dal  proposta.

Á `
UCAS DE FREIAS ANTI

Engenheiro Civil CREA 326816

1

A.'. Chanceler Edson Queiroz, n°  2650 i Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-00
Fone: 4- 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gc

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nu 06.9211253-2
.br